ПРОТОКОЛ № 2
заседания рабочей группы

13.07.2020                                       г. Черепаново                                               11-00

Присутствовали:

  Кузьминич Д.А. - начальник отдела имущественных и земельных отношений
 администрации Черепановского района Новосибирской области, заместитель председателя рабочей группы;

   Заворина Е.Г. -  главный специалист отдела имущественных и земельных
                               отношений администрации Черепановского района
                               Новосибирской области, секретарь рабочей группы;

  Члены рабочей группы:

   Жарков И.В.  -  первый заместитель Главы администрации Черепановского района Новосибирской области по сельскому хозяйству;

       Вяткина Н.А. -Заместитель Главы администрации Черепановского района                                             Новосибирской области по социальн6ым вопросам;

   Чистотина М.В. - начальник управления экономического развития и торговли
                    администрации Черепановского района Новосибирской области;

 Сафронова Н.Ю. - главный специалист управления экономического развития и
торговли администрации Черепановского района    Новосибирской   области;

  Голец О.Г.      - главный специалист управления экономического развития и
                              торговли администрации Черепановского района Новосибирской области;

 Повестка дня:
 - анализ реестра муниципального имущества.
 Выступил: Кузьминич Д.А.
           В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предусмотрено оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
           В целях исполнения обращения Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области от 07.07.2020 № 2568-07/27 «Об анализе реестров муниципального имущества» и обеспечения доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к предоставляемому на льготных условиях имуществу, а также с целью выявления неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества, для включения в перечень, предлагаю рассмотреть реестр муниципального имущества, а именно:
         1.Земельный участок, 54:28:010117:256, площадь 5559 кв.м, адрес: Новосибирская область,  г.Черепаново, ул.Пролетарская, 77а/1.
       Зарезервирован для муниципальных нужд, в целях строительства социально-значимого ОКС (Школа искусств) в связи с чем, земельный участок не может быть включен в перечень;
         2.Земельный участок, 54:28:010117:255, площадь 7655 кв.м, адрес: Новосибирская область,  г.Черепаново, ул.Пролетарская, 77а/2.
         Зарезервирован для муниципальных нужд, в целях строительства социально-значимого ОКС (Ледовый дворец) в связи с чем, земельный участок не может быть включен в перечень;
         3.Земельный участок, 54:28:010117:106, площадь 9629 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Пролетарская, 77а.
        На данном земельном участке расположено нежилое здание (Городской Дом культуры), кадастровый номер 54:28:010116:79, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Черепановского района Новосибирской области, в котором расположено Муниципальное казённое учреждение «Молодёжный центр» Черепановского района Новосибирской области в связи с чем, земельный участок не может быть включен в перечень;
          4. Нежилое помещение, 54:28:010115:398, площадь 36,2 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Партизанская, 12, строен.1, пом.1.
       Данное помещение является гаражом и используется для транспортных средств администрации Черепановского района Новосибирской области в связи с чем, не может быть включено в перечень;
         5. Нежилое помещение, 54:28:010115:401, площадь 24,2 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Партизанская, 12, строен.1, пом.3
          Данное помещение является гаражом и используется для транспортных средств администрации Черепановского района Новосибирской области в связи с чем, не может быть включено в перечень;
         6. Нежилое помещение, 54:28:010115:399, площадь 56,0 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Партизанская, 12, строен.1, пом.2.
         Данное помещение является гаражом и используется для транспортных средств администрации Черепановского района Новосибирской области в связи с чем, не может быть включено в перечень;
        7. Гараж на два места, нежилое здание, 54:28:010122:147, площадь 63 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Кирова, 4б/1.
           Гараж используется для транспортных средств администрации Черепановского района Новосибирской области в связи с чем, не может быть включен в перечень;
        8. Нежилое здание, 54:28:010115:159, площадь 406,9 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Кирова, 2а.
         Здание предоставлено в аренду федеральным, государственным органам, также в нем расположено структурное подразделение администрации Черепановского района Новосибирской области, 10 кв.м, предоставлены в аренду ИП, которые включены в перечень, в связи с чем, не может быть включено в перечень;
      9. Часть административного здания, нежилые помещения, 54:28:010115:151, площадь 118,7 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Партизанская, 29.
      Помещения предоставлены   в аренду обществу с ограниченной ответственностью, также там расположено муниципальное учреждение в связи с чем, не могут быть включены в перечень;
    10. Нежилое здание гараж, 54:28:010115:379, площадь 92,3 кв.м, адрес: Новосибирская область, г.Черепаново, ул.Партизанская, 29.
       Часть гаража предоставлена на праве безвозмездного пользования ФКУ УИИ ГУФСИН России по Новосибирской области, а часть используется для транспортных средств администрации Черепановского района Новосибирской области в связи с чем, не может быть включен в перечень;
[bookmark: _GoBack]    11. Нежилое помещение, 54:28:043402:76, площадь 364,6 кв.м, адрес: Новосибирская область, Черепановский район, Искровский сельсовет, село Романово, ул.Школьная, д. 5, находится в разрушенном состоянии в связи с чем, не может быть включено в перечень.

 	Решили:
         1. Вышеперечисленное муниципальное имущество не может быть включено в перечень.

Заместитель председателя рабочей группы                                           Д.А. Кузьминич